
COMUNE DI GAMBATESA 
Provincia di Campobasso 

COPIA 

DELIBERAZIONE DI 

CONSIGLIO COMUNALE 

Numero 9   del   16-03-2015 

L'anno  duemilaquindici il giorno  sedici del mese di marzo alle ore 17:00, in sessione 

Straordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica previa l’osservanza di tutte le 

formalità prescritte dalla vigente legge, è stato convocato il Consiglio Comunale. 

Presiede l’adunanza il Sig. Avv.  Genovese Carmelina nella sua qualità di SINDACO e 

sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti signori: 

 
Genovese Carmelina P SCOCCA ANTONIETTA P 

Abiuso Marco P TRONCA ANTONIETTA P 

GENOVESE PRIMIANO P ABIUSO PASQUALE P 

CONCETTINI SALVATORE P D'ALESSANDRO PASQUALE A 

D'ALESSANDRO LUCA P REGINA SALVATORE A 

POZZUTO ALESSIA P   

ne risultano presenti n°    9 e assenti n°    2. 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Crocco Giuseppina, con funzioni consultive e 

referenti ai sensi dell’articolo 97 del D.Lgs. 18/08/2000 n°267, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto 

Oggetto:  AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL PARCO GIOCHI COMUNALE: 

APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE. 



DELIBERA DI CONSIGLIO N. 9 Del 16-03-2015 COMUNE DI GAMBATESA 

 - Pag. 2 - 

Il Consiglio Comunale 

Premesso che l’Amministrazione comunale, al fine di valorizzare e curare i beni pubblici 

comunali, intende affidare in concessione la gestione del parco giochi sito in Via Lavatoio, 

compresi i giochi e relativi accessori (chiosco, bagni, ecc.) ivi posizionati, a soggetto esterno 

all’amministrazione nel rispetto dei principi di trasparenza, pubblicità, non discriminazione, 

parità di trattamento e proporzionalità;   

 “La gestione consiste nella cura, manutenzione, gestione e vigilanza, delle aree verdi del 

parco, dei giochi ivi installati e dei relativi accessori.  La gestione della struttura e le connesse 

responsabilità, ivi comprese la vigilanza e la custodia della stessa, nella sua interezza, sono 

attribuite in capo al Gestore, in via continuativa, per tutto il periodo di vigenza della 

concessione.  

Per compensare le prestazioni connesse all’affidamento, non si richiede alcun corrispettivo, 

l’obiettivo dell’amministrazione è quello di valorizzare, curare e custodire il parco giochi con 

relativi accessori,  nonché vigilare sulle attività che si svolgono all’interno della struttura, 

garantendo nel contempo l’apertura e chiusura negli orari stabiliti del parco stesso; 

Visto l’allegato schema di convenzione che disciplina i rapporto con il concessionario; 

Visto  l’art.83 del D. Lgs 163/2006 e s.m. ; 

Visto l’art.42 ,comma2 del D.L. 267/2000 e s.m. in merito alle competenze del Consiglio;   

Acquisiti i pareri dei responsabili dei servizi interessati ai sensi dell’art. 49 del D.Lgvo n. 

267/2000; 

Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

 Per quanto in premessa specificato, parte integrante del presente dispositivo, 

1) Di affidare in concessione la gestione del parco giochi comunale e relativi accessori 

(chiosco, bagni, ecc.), nonché la manutenzione e la gestione degli spazi annessi 

comprensivi delle attrezzature e giochi presenti nella struttura, nello stato di fatto in 

cui attualmente sono;  

2) Di dare atto che: 

- l’affidamento del servizio avrà la durata di anni cinque decorrenti dalla data di 

sottoscrizione della convenzione e si intenderà risolto alla relativa scadenza; 

-  la gara per l’affidamento del servizio avverrà con procedura aperta, con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs 163/2006 

e s.m.; 

3) Di approvare l’allegato schema di convenzione per l’affidamento del servizio  che 

disciplina i rapporti con il concessionario; 

4) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 

4 del D.Lgvo n. 267/2000. 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO N. 9 Del 16-03-2015 COMUNE DI GAMBATESA 

 - Pag. 3 - 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Genovese Carmelina f.to Crocco Giuseppina 

 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITÀ CONTABILE, ai sensi dell’art’49, del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n°267 sulla proposta di deliberazione. 

 Gambatesa, lì 10-03-15 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to CONTE ROSARIO 

~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~  
 

 

 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA ai sensi dell’art’49, del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n°267 sulla proposta di deliberazione. 

 Gambatesa, lì 10-03-15 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to Giorgio Domenico 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Reg. Pub. n° 160 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata 

per 15 giorni consecutivi a partire dal 20-03-15 sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile 

al pubblico (art. 32, comma1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 Gambatesa, lì 20-03-15 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

30-03-2015, 

►  □  poiché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, DLgs. n° 267/2000); 

      □  poiché decorsi 10 (dieci) giorni dalla sua pubblicazione (Art. 134 comma 3, D.Lgs. n° 267/2000).  

 Gambatesa, lì 31-03-15 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 Gambatesa, lì 20-03-15 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Crocco Giuseppina 


